
 

№ 3253 от 11.12. 2014г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 13.11.2013 № 3818». 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных на 2014 год за счет средств 

бюджета города Железногорска, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 13.11.2013 № 

3818 «Об утверждении муниципальной программы «Комфортный город на 2014-2020 годы» (в 

редакции постановлений администрации города Железногорска от 13.03.2014 №607, 

29.05.2014 №1335) следующие изменения: 

в приложении к постановлению «Муниципальная программа города Железногорска 

«Комфортный город на 2014-2020 годы»: 

1) в Паспорте муниципальной программы  строку «Объемы бюджетных ассигнований 

программы» изложить в новой редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы за 

счет средств бюджета города Железногорска в 2014-2020 годах 

составит 1 240 213,38894 тыс. рублей, в том числе: 

подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем граждан в городе 

Железногорске на 2014-2020 годы» - 34 177,16694 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2014 год -  12 278,16694 тыс. рублей; 

2015 год -  3 453,1 тыс. рублей; 

2016 год -  3 453,1 тыс. рублей; 

2017 год -  3 748,2 тыс. рублей; 

2018 год -  3 748,2 тыс. рублей; 

2019 год -  3 748,2 тыс. рублей; 

2020 год -  3 748,2 тыс. рублей 

подпрограмма 2. «Обеспечения качественными услугами ЖКХ 

населения города Железногорске на 2014 – 2020 годы» - 

998 197,622 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2014 год -  134 355,137 тыс. рублей, 

2015 год -  131 035,619 тыс. рублей, 

2016 год -  123 192,366 тыс. рублей, 

2017 год -  133 303,6     тыс. рублей, 

2018 год -  145 300,9     тыс. рублей, 

2019 год -  158 378,0     тыс. рублей, 

2020 год -  172 632,0     тыс. рублей, 

подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной  

программы и прочие мероприятия на реализацию 

подпрограммы на 2014- 2020 годы»  - 207 838,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2014 год – 67 818,2 тыс. рублей, 

2015 год – 19 716,9 тыс. рублей, 

2016 год – 14 460,7 тыс. рублей, 

2017 год – 26 460,7 тыс. рублей, 

2018 год – 26 460,7 тыс. рублей, 

2019 год – 26 460,7 тыс. рублей, 

2020 год – 26 460,7 тыс. рублей 

 



 2 

2)  раздел 10. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: 

 Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета города 

Железногорска в 2014-2020 годах составит 1 240 213,38894 тыс. рублей (Таблица 6), в том 

числе: 

подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 

граждан в городе Железногорске на 2014-2020 годы» - 34 177,16694 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2014 год - 12 278,16694 тыс. рублей; 

2015 год –  3 453,1 тыс. рублей; 

2016 год -  3 453,1 тыс. рублей; 

2017 год -  3 748,2 тыс. рублей; 

2018 год -  3 748,2 тыс. рублей; 

2019 год -  3 748,2 тыс. рублей; 

2020 год -  3 748,2 тыс. рублей. 

 

подпрограмма 2. «Обеспечения качественными услугами ЖКХ населения города 

Железногорске на 2014 – 2020 годы» - 998 197,622 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2014 год - 134 355,137 тыс. рублей, 

2015 год – 131 035,619  тыс. рублей, 

2016 год – 123 192,366  тыс. рублей, 

2017 год – 133 303,6      тыс. рублей, 

2018 год – 145 300,9      тыс. рублей, 

2019 год – 158 378,0      тыс. рублей, 

2020 год – 172 632,0      тыс. рублей, 

 

подпрограмма 3. «Обеспечение    реализации     муниципальной  программы  и прочие 

мероприятия на реализацию подпрограммы на 2014- 2020 годы»  - 207 838,6  тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2014 год – 67 818,2 тыс. рублей, 

2015 год – 19 716,9 тыс. рублей, 

2016 год – 14 460,7 тыс. рублей, 

2017 год – 26 460,7 тыс. рублей, 

2018 год – 26 460,7 тыс. рублей, 

2019 год – 26 460,7 тыс. рублей, 

2020 год – 26 460,7 тыс. рублей 

 

3) в Паспорте подпрограммы 1. «Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан в городе Железногорске на 2014-2020 годы» строку «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы 1 за счет средств 

бюджета города Железногорска - 34 177,16694 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2014 год -  12 278,16694 тыс. рублей; 

2015 год -  3453,1 тыс. рублей; 

2016 год -  3453,1 тыс. рублей; 

2017 год -  3748,2 тыс. рублей; 

2018 год -  3748,2 тыс. рублей; 

2019 год -  3748,2 тыс. рублей; 

2020 год -  3748,2 тыс. рублей. 



 3 

Мероприятие 1.1  

2014 год - 0 тыс. рублей; 

2015 год - 0 тыс. рублей; 

2016 год -  0 тыс. рублей; 

2017 год - 100,0 тыс. рублей; 

2018 год -  100,0 тыс. рублей; 

2019 год -  100,0 тыс. рублей; 

2020 год -  100,0 тыс. рублей 

Мероприятие 1.2 

2014 год – 10 436,054 тыс. рублей; 

2015 год - 2951,6 тыс. рублей; 

2016 год - 2951,6 тыс. рублей; 

2017 год - 2951,6 тыс. рублей; 

2018 год - 2951,6тыс. рублей; 

2019 год - 2951,6 тыс. рублей; 

2020 год - 2951,6 тыс. рублей. 

Мероприятие 1.3 

2014 год – 1 842,11294  тыс. рублей; 

2015 год - 501,5  тыс. рублей; 

2016 год - 501,5  тыс. рублей; 

2017 год - 696,6  тыс. рублей; 

2018 год - 696,6  тыс. рублей; 

2019 год - 696,6  тыс. рублей; 

2020 год - 696,6  тыс. рублей. 

 

4)  раздел 9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в 

новой редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета города Железногорска 

в 2014-2020 годах составит - 34 177,16694 тыс. рублей (Таблица 5), в том числе по годам 

реализации: 

2014 год -  12 278,16694 тыс. рублей; 

2015 год -  3453,1 тыс. рублей; 

2016 год -  3453,1 тыс. рублей; 

2017 год -  3748,2 тыс. рублей; 

2018 год -  3748,2 тыс. рублей; 

2019 год -  3748,2 тыс. рублей; 

2020 год -  3748,2 тыс. рублей. 

Мероприятие 1.1 

2014 год - 0 тыс. рублей; 

2015 год - 0 тыс. рублей; 

2016 год - 0 тыс. рублей; 

2017 год - 100,0 тыс. рублей; 

2018 год - 100,0 тыс. рублей; 

2019 год - 100,0 тыс. рублей; 

2020 год - 100,0 тыс. рублей 

Мероприятие 1.2 

2014 год - 10 436,054 тыс. рублей; 

2015 год - 2951,6 тыс. рублей; 

2016 год - 2951,6 тыс. рублей; 

2017 год - 2951,6 тыс. рублей; 

2018 год - 2951,6тыс. рублей; 



 4 

2019 год - 2951,6 тыс. рублей; 

2020 год - 2951,6 тыс. рублей. 

Мероприятие 1.3 

2014 год - 1 842,11294 тыс. рублей; 

2015 год - 501,5 тыс. рублей; 

2016 год - 501,5 тыс. рублей; 

2017 год - 696,6  тыс. рублей; 

2018 год - 696,6  тыс. рублей; 

2019 год - 696,6  тыс. рублей; 

2020 год - 696,6  тыс. рублей. 

 

5) в Паспорте подпрограммы 2. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения города Железногорска на 2014-2020 годы» строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы 2. - 998 197,622 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2014 год -  134 355,137  тыс. рублей, 

2015 год -  131 035,619 тыс. рублей, 

2016 год -  123 192,366 тыс. рублей, 

2017 год -  133 303,6     тыс. рублей, 

2018 год -  145 300,9     тыс. рублей, 

2019 год -  158 378,0     тыс. рублей, 

2020 год -  172 632,0     тыс. рублей, 

Мероприятие 2.1  

2014 год – 14 262,553 тыс. рублей; 

2015 год -  14 486,819 тыс. рублей; 

2016 год -    6 643,566 тыс. рублей; 

2017 год -    5 748,1     тыс. рублей; 

2018 год -    5 748,1     тыс. рублей; 

2019 год -    5 748,1     тыс. рублей; 

2020 год -    5 748,1     тыс. рублей 

Мероприятие 2.2 

2014 год – 118 027,584 тыс. рублей; 

2015 год – 115 898,8 тыс. рублей; 

2016 год – 115 898,8 тыс. рублей; 

2017 год – 126 905,5 тыс. рублей; 

2018 год – 138 902,8 тыс.. рублей; 

2019 год – 151 979,9 тыс. рублей; 

2020 год – 166 233,9 тыс. рублей. 

Мероприятие 2.3 

2014 год – 2 065,0 тыс. рублей; 

2015 год -    650,0 тыс. рублей; 

2016 год -    650,0 тыс. рублей; 

2017 год -    650,0 тыс. рублей; 

2018 год -    650,0 тыс. рублей; 

2019 год -    650,0 тыс. рублей; 

2020 год -    650,0 тыс. рублей. 

 

 

6) раздел 10. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в 

новой редакции: 



 5 

Расходы на реализацию подпрограммы муниципальной программы осуществляются в 

рамках текущего финансирования деятельности Управления городского хозяйства на 

очередной финансовый год и плановый период. 

 На период 2014 – 2020 годы планируется освоение - 998 197,622 тыс. рублей (Таблица 5), в 

том числе по годам реализации: 

2014 год -  134 355,137  тыс. рублей, 

2015 год -  131 035,619 тыс. рублей, 

2016 год -  123 192,366 тыс. рублей, 

2017 год -  133 303,6     тыс. рублей, 

2018 год -  145 300,9     тыс. рублей, 

2019 год -  158 378,0     тыс. рублей, 

2020 год -  172 632,0     тыс. рублей, 

Мероприятие 2.1  

2014 год – 14 262,553  тыс. рублей; 

2015 год -  14 486,819 тыс. рублей; 

2016 год -    6 643,566 тыс. рублей; 

2017 год -    5 748,1     тыс. рублей; 

2018 год -    5 748,1     тыс. рублей; 

2019 год -    5 748,1     тыс. рублей; 

2020 год -    5 748,1     тыс. рублей 

Мероприятие 2.2 

2014 год – 118 027,584  тыс. рублей; 

2015 год – 115 898,8 тыс. рублей; 

2016 год – 115 898,8 тыс. рублей; 

2017 год – 126 905,5 тыс. рублей; 

2018 год – 138 902,8 тыс.. рублей; 

2019 год – 151 979,9 тыс. рублей; 

2020 год – 166 233,9 тыс. рублей. 

Мероприятие 2.3 

2014 год – 2 065,0 тыс. рублей; 

2015 год -    650,0 тыс. рублей; 

2016 год -    650,0 тыс. рублей; 

2017 год -    650,0 тыс. рублей; 

2018 год -    650,0 тыс. рублей; 

2019 год -    650,0 тыс. рублей; 

2020 год -    650,0 тыс. рублей. 

 

7) в Паспорте подпрограммы 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы 

и прочие мероприятия на реализацию подпрограммы на 2014-2020 годы»  строку «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы за счет средств бюджета города 

Железногорска составляет - 207 838,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 67 818,2 тыс. рублей, 

2015 год – 19 716,9 тыс. рублей, 

2016 год – 14 460,7 тыс. рублей, 

2017 год – 26 460,7 тыс. рублей, 

2018 год – 26 460,7 тыс. рублей 

2019 год – 26 460,7 тыс. рублей, 

2020 год – 26 460,7 тыс. рублей 

consultantplus://offline/ref=024458F345A84EC596811C29EAE1B9178BDEF8116A797282DBDF682D39361CB9B290F461B35F49292FCDFEXCA5G
consultantplus://offline/ref=024458F345A84EC596811C29EAE1B9178BDEF8116A797282DBDF682D39361CB9B290F461B35F49292FCDFEXCA5G


 6 

Мероприятие 3.1  

2014 год -  9 891,8 тыс. рублей; 

2015 год -  9 721,9 тыс. рублей; 

2016 год -  9 507,9 тыс. рублей; 

2017 год -  9 507,9 тыс. рублей; 

2018 год -  9 507,9 тыс. рублей; 

2019 год -  9 507,9 тыс. рублей; 

2020 год -  9 507,9 тыс. рублей 

Мероприятие 3.2 

2014 год – 5 082,7 тыс. рублей; 

2015 год – 4 995,0 тыс. рублей; 

2016 год – 4 952,8 тыс. рублей; 

2017 год – 4 952,8 тыс. рублей; 

2018 год – 4 952,8 тыс. рублей; 

2019 год – 4 952,8 тыс. рублей; 

2020 год – 4 952,8  тыс. рублей. 

Мероприятие 3.3 

2014 год – 52 843,7 тыс. рублей; 

2015 год -    5 000,0 тыс. рублей; 

2016 год -              0 тыс. рублей; 

2017 год – 12 000,0 тыс. рублей; 

2018 год – 12 000,0 тыс. рублей; 

2019 год – 12 000,0 тыс. рублей; 

2020 год – 12 000,0 тыс. рублей. 

 

8)  раздел 9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 3 изложить в 

новой редакции:  

На реализацию подпрограммы 3 общий объем финансирования составит - 207 838,6  тыс. 

рублей (Таблица 5), в том числе по годам реализации:  

2014 год -  67 818,2 тыс. рублей, 

2015 год -  19 716,9 тыс. рублей, 

2016 год -  14 460,7 тыс. рублей, 

2017 год -  26 460,7 тыс. рублей, 

2018 год -  26 460,7 тыс. рублей, 

2019 год -  26 460,7 тыс. рублей, 

            Мероприятие 3.1  

2014 год – 9 891,8  тыс. рублей; 

2015 год – 9 721,9 тыс. рублей; 

2016 год – 9 507,9 тыс. рублей; 

2017 год – 9 507,9 тыс. рублей; 

2018 год – 9 507,9 тыс. рублей; 

2019 год – 9 507,9 тыс. рублей; 

2020 год – 9 507,9 тыс. рублей 

Мероприятие 3.2 

2014 год - 5 082,7 тыс. рублей; 

2015 год – 4 995,0 тыс. рублей; 

2016 год – 4 952,8 тыс. рублей; 

2017 год – 4 952,8 тыс. рублей; 

2018 год – 4 952,8 тыс. рублей; 

2019 год – 4 952,8 тыс. рублей; 

2020 год – 4 952,8 тыс. рублей. 



 7 

Мероприятие 3.3 

2014 год – 52 843,7 тыс. рублей; 

2015 год -    5 000,0 тыс. рублей; 

2016 год -              0 тыс. рублей; 

2017 год – 12 000,0 тыс. рублей; 

2018 год – 12 000,0 тыс. рублей; 

2019 год – 12 000,0 тыс. рублей; 

2020 год – 12 000,0 тыс. рублей. 

 

9) в таблице 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

города Железногорска «Комфортный город на 2014-2020 годы», подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях» в строке 18. «Основное мероприятие 3.3 Капитальные вложения 

в объекты муниципальной собственности»: 

 в графе 6 цифры «5985,4» заменить цифрами «52 843,7»; 

 10)  таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

города Железногорска Курской области «Комфортный город на 2014-2020 годы» за счет 

средств местного бюджета (тыс.рублей)» изложить в новой редакции согласно приложению № 

1 к настоящему постановлению на  5  листах; 

11) таблицу 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы 

(тыс.рублей)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению на  3  листах; 

12) дополнить муниципальную программу города Железногорска Курской области 

«Комфортный город на 2014-2020 годы» приложением № 3 согласно приложению на  2  

листах; 

13) дополнить муниципальную программу города Железногорска Курской области 

«Комфортный город на 2014-2020 годы» приложением № 4 согласно приложению на  2 

листах; 

14) дополнить муниципальную программу города Железногорска Курской области 

«Комфортный город на 2014-2020 годы» приложением № 5 согласно приложению на  2  

листах. 

 

             2. Начальнику  Управления  финансов администрации города Железногорска 

(Стекачев  В.И.)    осуществлять    финансирование    расходных    обязательств    в     пределах  

утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на эти цели Управлению городского 

хозяйства администрации города Железногорска Курской области, Управлению образования 

администрации города Железногорска Курской области, Управлению физической культуры, 

спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики администрации города 

Железногорска Курской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и действует до 01.01.2015 года. 

 



 8 

Глава города Железногорска                                                                                                           В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Говядова Т.Н. 

4-50-57 


